PAGE
12

[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	01.02.2024

	   № 5-ПРФУ

	г. Копейск Челябинской области

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Копейского городского округа от 10.12.2015 № 31-ПРФУ

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Внести изменение в прилагаемый перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Копейского городского округа и (или) находящиеся в их ведении муниципальные казенные учреждения, утвержденный приказом финансового управления администрации Копейского городского округа от 10.12.2015 № 31-ПРФУ, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела налоговой политики финансового управления администрации Копейского городского округа Абгалимову С.П.

3.  Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
	Начальник финансового управления администрации  городского округа

	Ю.А. Рамих

Наименование кода классификации дохо

	ов бюджета
	Код подвида доходов бюджета

	Наименование кода подвида доходов

сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответств

	ющему платежу, в том числе по отмененному)

				4000 110

	прочие поступления

	2.

	1 08 07173 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным  дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов
	1000 110
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

				4000 110
	прочие поступления

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от про

	ажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1000 120

	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	4.

	1 11 05024 04 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1000 120

	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	5.

	1 11 05074 04 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)

	1000 120

	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	6.

	1 11 07014 04 0000 120

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	1000 120

	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за

	исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0100 120
	проценты от реализованного имущества в рассрочку

				0200 120
	Платежи по договорам социального найма

				0300 120
	разрешение на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

				0900 120
	прочие поступления

	8.

	1 11 09080 04 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	0210 120

	поступление платы за использование торгового места для размещения нестационарных объектов сезонной торговли (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

				0220 120

	поступление платы за использование торгового места для размещения нестационарных объектов сезонной торговли (пени и проценты по соответствующему платежу)

				0310 120

	поступление платы за пользование рекламными конструкциями (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

				0510 120

	поступление платы за размещение нестационарных объектов торговли (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

		1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
	0100 130
	организация отдыха детей и взрослых, предоставление прочих мест для временного проживания

				0200 130
	услуги по организации перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении, деятельность вспомогательная прочая, связанная с перевозками

				0300 130

	услуги по благоустройству территории

				0400 130

	геодезические и картографические работы

				0500 130

	кадастровые работы

				0900 130
	прочие услуги

	10.

	1 13 02994 04 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	0200 130
	возмещение расходов по погребению Управлением социальной защиты населения

				0300 130

	возмещение расходов по погребению Отделением фонда пенсионного и социального страхования

				0400 130
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет

				0900 130
	возмещение прочих расходов

	11.

	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1000 410

	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	12.

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	1000 430

	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	13.

	1 14 06024 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1000 430

	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	14.
	1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа
	1030 140
	прочие поступления

				2010 140

	пени по доходам, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

				2011 140

	пени по доходам, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

				2012 140

	пени по доходам от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)

				2013 140

	пени по доходам от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

				2014 140

	пени по доходам поступивших в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (поступление платы за пользование рекламными конструкциями)

				2015 140

	пени по плате, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (поступление платы за размещение нестационарных объектов торговли)

				2016 140

	пени по доходам от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

				2017 140

	пени по доходам от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

				2018 140

	пени по доходам от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

				2019 140

	пени по прочим неналоговые доходы бюджетов городских округов (разрешение на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и предоставления сервитутов)

	15.

	1 16 10123 01 0041 140

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	0041 140

	в части прочих поступлений

				0141 140

	штрафы, налагаемые комиссией по делам несовершеннолетних

				0241 140

	штрафы, налагаемые административной комиссией

	16.

	1 17 05040 04 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	0110 180
	поступление платы за снос зеленых насаждений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

				0120 180

	поступление платы за снос зеленых насаждений (пени и проценты по соответствующему платежу)

				0900 180
	прочие поступления

	17.
	1 17 15020 04 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов
	0031 150
	Ремонт асфальтового покрытия межквартального заезда между МКД № 1а по ул. Хохрякова и № 66 по     ул. Екимова, между МКД № 37а по пр. Победы и МКД № 66 по ул. Екимова

				0032 150

	Ремонт асфальтового покрытия межквартального заезда между МКД № 36 по пр. Победы и № 36а по пр. Победы

				0033 150

	Ремонт асфальтового покрытия межквартального заезда для МКД № 16, 16а, 16б, 18 по пр. Победы

				0034 150

	Устройство пешеходного тротуара по ул. Новосибирская, от ул. Кемеровская до МОУ «СОШ № 43» (пос. Кадровик)

				0035 150

	Благоустройство сквера, детская площадка «Ручейная»

				0036 150

	Ремонт асфальтового покрытия между жилыми домами № 29-№ 31 по ул. Ленина г. Копейск

				0037 150

	Каток в сквере Калинина

				0038 150

	Ремонт асфальтового покрытия межквартального проезда за домом Калинина, 11б

				0039 150

	Ремонт асфальтового покрытия автодороги по ул. Волкова

				0040 150

	Благоустройство тротуара ведущего к озеру Шелюгино

				0041 150

	Капитальный ремонт входной группы МУ «Дом культуры               им. Петрякова»

				0042 150

	Благоустройство территории Дома культуры пос. РМЗ для проведения культурно-массовых мероприятий

				0043 150

	Ремонт асфальтового покрытия и опиловка аварийных деревьев межквартального проезда на участке – поворот с улицы 26 Партсъезда между домами № 5 и № 7 до улицы Ленина дом    № 14

				0044 150

	Ремонт асфальтового покрытия межквартального проезда на участке поворот с улицы Российской дом № 4 до улицы Северная между домами № 7 и № 11

				0045 150

	Ремонт асфальтового покрытия межквартального проезда на участке поворот с улицы 26 Партсъезда между домами № 1а и № 3 до улицы Ленина дом № 6

				0046 150

	Обустройство тротуара по              ул. Крылова

				0047 150

	Ремонт асфальтового покрытия межквартального проезда от               ул. Гольца до жилого дома по               ул. Жданова,21

	Начальник отдела налоговой политики финансового управления

администрации городского округа

	С.П. Абгалимова